



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu  
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu  
Registro de Preços Eletrônico - 5/2024

## Resultado da Homologação

**0001 - ÁCIDO MURIÁTICO:** desincrustante ácido indicado para limpeza e remoção de resíduos, 16%. Líquido fumegante transparente ligeiramente amarelado miscível a água. Frasco com 1 Litro, com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. - SANLIMP - Valor Referência: 7,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	SANLIMP	200,0000 Unidade	3,00	600,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0002 - ÁGUA SANITÁRIA:** composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum; em embalagem de 1 litro, com mínimo 2,5% de cloro UND ativo pp, com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. - ECONOMICO - Valor Referência: 1,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ECONOMICO	8.000,0000 Unidade	0,99	7.920,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0003 - ÁLCOOL ETÍLICO:** hidratado, 92,8°, para uso doméstico, frasco c/1 litro, álcool 70%, com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. - ASSEPTGEL - Valor Referência: 9,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ASSEPTGEL	300,0000 Unidade	6,17	1.851,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0004 - BALDE PLÁSTICO:** capacidade para 10 L, com alça de ferro, em plástico reforçado, cor preta. - UND - Valor Referência: 15,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	50,0000 Unidade	5,90	295,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0005 - BALDE PLÁSTICO:** capacidade para 18 L, com alça de ferro, em plástico reforçado, cor preta. - PLASVALE - Valor Referência: 25,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PLASVALE	50,0000 Unidade	9,99	499,50	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0006 - CERA LÍQUIDA:** perfumada, incolor, para uso doméstico, em embalagem de 2 litros, com tampa em rosca. com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. Validade mínima de 12 meses, a partir da entrega. - POLYLAR - Valor Referência: 26,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	POLYLAR	100,0000 Unidade	4,20	420,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0007 - COLÔNIA INFANTIL:** produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante, embalagem de polietileno, com tampa dosadora, cx 12x 100 ml ou produto similar. data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. Selo INMETRO e ANVISA. Autorizações da Sociedade Brasileira de Dermatologia e Pediatria. - UND - Valor Referência: 18,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





GUEDES DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

UND

100,0000 Unidade 8,90

890,00

Homologado em  
16/04/2024 16:11:49  
Por: LAELSON  
ALBUQUERQUE

**0008 - CONDICIONADOR INFANTIL:** solução capilar cremosa para uso infantil, em embalagem de 500 ml, com bico dosador, testado dermatologicamente, com selos INMETRO e ANVISA e autorizações da Sociedade Brasileira de Dermatologia e Pediatria. Com devida identificação do produto, fabricante, data de validade. - COND MINNIE SUAVE - Valor Referência: 26,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	COND MINNIE SUAVE	100,0000 Unidade	4,50	450,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0009 - COPO DESCARTÁVEL 50ml:** copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca, com capacidade pra 50ml, nedindo aproximadamente 5,0cm de diâmetro na boca; 3,0cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de uso de material reciclável. Acondicionados e agrupados em 100 unidades, dentro de embalagem plástica hermeticamente fechado, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais de qualidade do INMETRO. - PRATIK - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRATIK	1.500,0000 Pacote	1,50	2.250,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0010 - COPO DESCARTÁVEL 180ml:** copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca, com capacidade pra 180ml, nedindo aproximadamente 7,0cm de diâmetro na boca; 4,5cm de diâmetro no fundo e 8,0cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de uso de material reciclável. Acondicionados e agrupados em 100 unidades, dentro de embalagem plástica hermeticamente fechado, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais de qualidade do INMETRO. - PRATIK - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRATIK	5.000,0000 Pacote	2,50	12.500,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0011 - COTONETE:** produzido em haste flexível de polipropileno, inquebrável, com corante atóxico com pontas de 100% algodão higiênico antigermes. Caixa c /75 und. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais de qualidade do INMETRO. - TOPZ - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	TOPZ	200,0000 Unidade	1,10	220,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0012 - DESINFETANTE:** forma física solução aquosa pronta, embalagem de 2 litros – poderoso detergente biodegradável com aroma de lavanda, ideal para lavagens de piso, paredes, sanitários etc, bactericida:1/100; com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. - AZULIM - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	AZULIM	1.000,0000 Unidade	2,70	2.700,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0013 - DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY:** Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, biodegradável, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem sem amassos, furos, ferrugem, deformações e sujidades externas; de acordo com as normas de qualidade e segurança do INMETRO. - ULTRA FRESH - Valor Referência: 13,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ULTRA FRESH	200,0000 Unidade	7,00	1.400,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE





**0014 - DETERGENTE:** detergente líquido biodegradável para uso doméstico, em embalagem de 2 litros, com tampa em rosca e dosadora, aromas maçã e neutro; com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas. - MINUANO - Valor Referência: 6,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MINUANO	1.000,0000 Unidade	1,70	1.700,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0015 - DISPENSER PAPEL TOALHA:** confeccionado em material plástico abs, tipo interfolha, cor branca, características adicionais: visor e chave, dimensões aproximadas 260 x 315 x 125 mm, para fixação em parede, com capacidade mínima para 200 folhas. Deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade de folhas interfolhadas. Deverá conter kit para fixação na parede, com buchas e parafusos. Deverá atender as condições gerais de qualidade do INMETRO. - STREET NOBRE - Valor Referência: 69,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	STREET NOBRE	30,0000 Unidade	24,00	720,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0016 - DISPENSER SABONETE:** em plástico abs, com bico dosador, com capacidade mínima de 800 ml. Acionamento manual, sistema de abertura com chave, devendo conter kit para fixação na parede, com buchas e parafusos. Cor: branca. Deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante e respectiva capacidade. Deverá atender as condições gerais de qualidade do INMETRO. - NEW CLASSIC - Valor Referência: 69,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	NEW CLASSIC	30,0000 Unidade	23,70	711,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0017 - ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS:** escova para limpeza geral, material corpo plástico resistente, com empunhadura anatômica em formato semelhante a de ferro de passar roupas, formato oval, cerdas em nylon, comprimento aproximado 12 cm, largura aproximada de 5 a 8 cm. - UND - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	50,0000 Unidade	1,99	99,50	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0018 - ESCOVA DENTAL INFANTIL:** com cerdas de nylon macias, com no mínimo 22 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cores sortidas, cabo anatômico em polipropileno atóxico, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, com protetor de cerdas de fácil encaixe e embalada individualmente, contendo marca ou fabricante. Cada unidade da escova deve estar intacta e própria para uso; sem deformidades, sujidades, presença de corpos estranhos. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no Ministério da Saúde / Anvisa. - CONDOR - Valor Referência: 4,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONDOR	200,0000 Unidade	1,50	300,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0019 - ESPONJA:** para limpeza tipo dupla face, material fibra vegetal, abrasividade mínima, com formato retangular, com bactericida, medindo 102x69x28mm, embalagem individual; com devida identificação do produto, fabricante e data de validade. - UND - Valor Referência: 0,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	500,0000 Unidade	0,42	210,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0020 - FLANELA:** em 100% algodão, cor preferencialmente branca, bainha com costura dupla, medindo no mínimo 40x28cm. - PRATIC - Valor Referência: 3,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PRATIC	300,0000 Unidade	0,99	297,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0021 - FÓSFORO:** c/ madeira 100% reflorestada, pacote com 10 caixas, palito longo, devendo trazer explícito na embalagem,





com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante e respectiva capacidade. Deverá atender as condições gerais de qualidade do INMETRO. - PARANA - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PARANA	300,0000 Pacote	1,90	570,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0022 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (TAMANHO G): com 38 unidades composta de fibras de celulose e polipropileno; adesivos termoplásticos, reguladores elásticos nas pernas, fragrância e flocogel, barreiras antivazamentos; para uso infantil; no tamanho GRANDE 9 kg á 12 kg; e suas condições devem estar de acordo com a portaria 1480, de 1990 do MS ou legislação atual. - CONFORT - Valor Referência: 49,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Atacamed Comercio de Produtos Farmaceuticos e Hospitales Ltda	CONFORT	500,0000 Pacote	19,00	9.500,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0023 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (TAMANHO M): com 44 unidades composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, reguladores elásticos nas pernas, fragrância e flocogel, barreiras antivazamentos; para uso infantil; no tamanho MÉDIO 5 kg á 9 kg; e suas condições devem estar de acordo com a portaria 1480, de 1990 do MS ou legislação atual. - PCT - Valor Referência: 53,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	PCT	500,0000 Pacote	16,20	8.100,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0024 - GUARDANAPO DE PAPEL: macio, folha dupla, na cor branco (extrema brancura/branquidão), boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, 30x30cm, embalados em pacote c/50 unidades. Deve trazer explícito na embalagem, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante e respectiva capacidade. - PCT - Valor Referência: 3,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	PCT	350,0000 Pacote	1,20	420,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0025 - HIGIENIZADOR (PASTILHA) SANITÁRIO(A): pedra sanitária, pastilha com suporte plástico e rede protetora, detergente biodegradável, sem adição de fosfato, peso aproximado 25-35 gramas, odor agradável, fragrâncias lavanda e floral, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e validade, registro/notificação na ANVISA. - UND - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	500,0000 Unidade	0,85	425,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0026 - HIPOCLORITO DE SÓDIO: concentração a 1% em embalagem de 1L, apresentação em frasco plástico resistente, opaca, pead 2, resistente e segura, constando dados de identificação, lote fabricação, validade mínima e registro/notificação na ANVISA. - PROLINK - Valor Referência: 11,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PROLINK	500,0000 Galão	1,50	750,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0027 - LÃ DE AÇO: esponja de lã de aço carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, deformidades, corpos estranhos e demais alterações que alterem a qualidade e perfeito uso do produto; embalagem com 8 unidades. - INSPIRA - Valor Referência: 2,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	INSPIRA	500,0000 Pacote	0,99	495,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0028 - LENÇO UMEDECIDO: sem álcool, aloe e vera, super macio, extrema brancura, em embalagem plástica balde c/ 400 unidades, com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação na ANVISA e Sociedade Brasileira de Dermatologia. - COTTON - Valor Referência: 56,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E COTTON  
SERVICOS LTDA

150,0000 Unidade 7,50

1.125,00

Homologado em  
16/04/2024 16:11:49  
Por: LAELSON  
ALBUQUERQUE

**0029 - LENÇOL SOLTEIRO (COM ELÁSTICO):** 100% algodão, confeccionado em tecido cretone, 100% algodão, resistente a lavagem hospitalar, tela 1x1, gramatura 170 g/m2, com tolerância de +/- 5%, cor branca, medidas mínimas de 240x160cm. devendo ser entregues embalados individualmente com identificação do fabricante, com selo do INMETRO. - PERCAL - Valor Referência: 59,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PERCAL	200,0000 Unidade	28,00	5.600,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0030 - LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO:** limpador multiuso fragrâncias variadas, embalagem plástica resistente de 500 ml, com a seguinte composição mínima: sulfonato de sódio, sequestrante, álcool etoxilado, coadjuvantes e alquil benzeno. Com devida identificação do produto, fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação no INMETRO. - BRILUX - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	BRILUX	300,0000 Unidade	1,50	450,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0031 - LUSTRA MÓVEIS:** acondicionado em frasco plástico de 500ml, fragrância lavanda, perfume suave, secagem rápida, contendo ceras, silicone, emulsificantes, espessante, conservante. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação no INMETRO. - UND - Valor Referência: 14,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	100,0000 Unidade	2,49	249,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0032 - LUVAS EM LÁTEX:** naturais na cor amarela, forradas internamente com flocos de algodão, com acabamento externo antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e das pontas dos dedos, formato anatômico. Tam. P(7.0) -36cm de compr. 0, 4mm de espessura. M(8.0) e g(9.0). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação no INMETRO. - IMBAT - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	IMBAT	100,0000 Par	1,99	199,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0033 - PÁ PARA RECOLHER LIXO:** em alumínio ou metal galvanizado; cabo em madeira com aproximadamente 80cm e pá com dimensões mínimas de 20 x 20cm. - UND - Valor Referência: 13,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	50,0000 Unidade	1,99	99,50	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0034 - PANO PARA PRATO:** tecido 100% algodão, pano de prato, tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado (extrema brancura), sem estampas, com acabamento em bainha dobrada em toda a volta. - JANNETEX - Valor Referência: 3,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	JANNETEX	1.000,0000 Unidade	1,50	1.500,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0035 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO:** em tecido 100% algodão, medindo 75x50cm, com duas faces e acabamento em toda extensão das bordas, alta absorção de umidade. Cor bege ou branco. - UND - Valor Referência: 6,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	1.000,0000 Unidade	1,99	1.990,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0036 - PAPEL HIGIÊNICO:** folha simples, extra macio, extrema brancura, altíssima qualidade, grau de alvura 85%, gofrado em alto relevo, microtextura aerada de alta absorção, picotado, rolo 30mts x 10cm, tipo exportação. Embalagem com identificação do





produto, marca do fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação no INMETRO e na ANVISA. - PERSONAL - Valor Referência: 4,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PERSONAL	8.000,000 Pacote	1,50	12.000,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0037 - PAPEL FOLHAS INTERFOLHADAS: duas dobras, com as seguintes características: Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; Embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel : sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com alta absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso. Endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. - SNOB - Valor Referência: 22,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	SNOB	1.000,000 Pacote	5,00	5.000,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0038 - PENEIRA: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida aproximadamente 15 cm de diâmetro. - PLASVALE - Valor Referência: 10,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PLASVALE	30,0000 Unidade	1,99	59,70	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0039 - PENTE FINO: cerdas finas para remoção de lêndeas e piolhos, sem danificar os fios. Produzido em plástico resistente. Medida aproximada 95 mm. - MACOBONI - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MACOBONI	50,0000 Unidade	0,49	24,50	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0040 - PILHAS AA: Pilha alcalina 1,5 V tamanho AA (pequena); embalagem com 4 unidades. Características técnicas mínimas: deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AA - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR6. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade prevista nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AA); Composição do Produto; Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. - Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas. - PANASONIC - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PANASONIC	150,0000 Pacote	4,40	660,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0041 - PILHAS AAA: Pilha alcalina 1,5 V tamanho AAA (palito); embalagem com 4 unidades. Características técnicas mínimas: deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AAA - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR03. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das pilhas deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material. - As pilhas deverão conter em sua embalagem as seguintes informações: Texto em português; Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor; Origem do Produto; Tipo de pilha (AAA); Validade do Produto; Símbolo orientando destinação após o uso. - Deverão possuir características técnicas similares ou superiores às marcas: Rayovac, Energizer, Panasonic, Sony ou Duracell. As marcas enumeradas servem apenas como referência para as características técnicas. - RAYOVAC - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	RAYOVAC	150,0000 Pacote	4,00	600,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0042 - POLIDOR DE ALUMÍNIO: estado físico líquido, princípio ativo hidróxido de potássio, embalagem com 500 ml, data de fabricação, prazo de validade devidamente registrado no ministério da saúde e notificado pela ANVISA. - ECONOMICO - Valor Referência: 3,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E ECONOMICO  
SERVICOS LTDA

50,0000 Unidade 0,98

49,00

Homologado em  
16/04/2024 16:11:49  
Por: LAELSON  
ALBUQUERQUE

**0043 - RODO:** com duas lâminas paralelas de borracha natural fixas em base plástica rígida, medindo aproximadamente 60cm, com cabo em madeira e revestido de plástico, rosqueável medindo aproximadamente 120cm. - UND - Valor Referência: 19,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	50,0000 Unidade	3,99	199,50	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0044 - SABÃO EM BARRA:** glicerinado multi-uso; UNIDADE DE COMPRA: pacote com no mínimo 5 unidades de 200g; PRAZO DE VALIDADE: 18 meses a partir da data da fabricação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação no INMETRO e na ANVISA. - MINUANO - Valor Referência: 9,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MINUANO	1.000,0000 Pacote	3,99	3.990,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0045 - SABÃO EM PÓ:** biodegradável concentrado, micro perolado, com amaciante. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, branqueador óptico, pigmebiodegradável concentrado, micro perolado, com amaciante. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume e tensoativo biodegradável (alquibenzeno sulfonato de sódio). Apresentado em embalagem de plástico de 500g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade mínimo de 12 meses a partir da data de fabricação e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação no INMETRO e na ANVISA. Fardo com 20 unidades. - FARDO - Valor Referência: 74,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	FARDO	500,0000 Fardo	19,20	9.600,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0046 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL:** com PH fisiológico adaptado à pele do bebê; composição mínima: água, cocamidopropylbetaine, sodiumchloride. Hipoalergênico. Fragrância camomila ou lavanda. Sem corante. Deve conter no rótulo o nome do responsável técnico, o número do registro na ANVISA/ ministério da saúde, data de fabricação e validade, o número telefônico do serviço ativo de atendimento ao cliente. peso líquido mínimo do produto unitário: 200 ml. testado oftalmologicamente e dermatologicamente. Embalagem plástica, com bico dosador, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade mínimo de 12 meses a partir da data de fabricação e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação na ANVISA, sociedade brasileira de pediatria, dermatologia e oftalmologia. - UND - Valor Referência: 12,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	150,0000 Unidade	4,99	748,50	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0047 - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO:** embalagem c/ 1L, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal. Possui em sua formulação agentes tensoativos, emolientes e hidratantes, indicado para banho e lavagem das mãos. Embalagem plástica, com bico dosador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação na ANVISA. - ONLY - Valor Referência: 17,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	ONLY	100,0000 Unidade	4,98	498,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0048 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L:** preto, reforçado, capacidade para 100 litros – pacote com 10 unidades. Largura 75 cm, altura 105 cm, aplicação coleta de lixo, material plástico biodegradável. Embalagem contendo identificação do produto, marca e fabricante e selo do INMETRO. - PCT - Valor Referência: 33,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	PCT	1.500,0000 Pacote	1,89	2.835,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0049 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L:** preto, reforçado, capacidade para 50 litros – pacote com 10 unidades. LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, aplicação coleta de lixo, material plástico biodegradável. Embalagem contendo identificação do produto, marca e fabricante e selo do INMETRO. - PCT - Valor Referência: 22,37





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	PCT	1.500,0000 Pacote	0,99	1.485,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0050 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L: preto, reforçado, capacidade para 15 litros – pacote com 10 unidades. LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, aplicação coleta de lixo, material plástico biodegradável. Embalagem contendo identificação do produto, marca e fabricante e selo do INMETRO. - PCT - Valor Referência: 13,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	PCT	1.500,0000 Pacote	0,69	1.035,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0051 - SHAMPOO INFANTIL: extra suave, testado dermatologicamente, que não irrita os olhos, testado oftalmologicamente; composição: aqua, sodium trideceth sulfate, cocamidopropyl betaine, disodium cocoamphodiacetate, peg-120 methyl glucose trioleate, sodium laureth-13 carboxylate, polyuaternium-7, parfum, citric acid, disodium edta, methylisothiazolinone, benzyl salicylate, citronellol, coumarin, limonene, linalool, alpha isomethyl ionone. Produto acondicionado em embalagem plástica 400ml, devidamente identificado com informações do fabricante, composição, orientações de uso, cuidados e outras informações. Embalagem plástica, com tampa flip-flop, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade mínimo de 12 meses a partir da data de fabricação e devidas autorizações de órgãos fiscalizadores e normas técnicas, registro/notificação na ANVISA, sociedade brasileira de pediatria, dermatologia e oftalmologia. - UND - Valor Referência: 16,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	300,0000 Unidade	6,25	1.875,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0052 - TOALHA DE BANHO: 100% algodão, tamanho mínimo 70cm x 120cm, na cor branca. - UND - Valor Referência: 30,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	200,0000 Unidade	9,99	1.998,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0053 - TOALHA DE ROSTO: 100% algodão, tamanho mínimo 80 cm x 45 cm, na cor branca - UND - Valor Referência: 18,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	200,0000 Unidade	4,99	998,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0054 - VASSOURA NYLON: vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm. - UND - Valor Referência: 9,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	300,0000 Unidade	3,99	1.197,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

**0055 - VASSOURA DE PIAÇAVA: tipo leque vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm. - UND - Valor Referência: 14,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	UND	300,0000 Unidade	3,99	1.197,00	Homologado em 16/04/2024 16:11:49 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

  
LAELSON ALBUQUERQUE  
Autoridade Competente





# BOLETIM OFICIAL

CRIADO PELA LEI Nº 05/81 DE 07/02/1981

## PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU  
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE  
ANO: 43 – SÃO MIGUEL DE TAIPU, 17 DE ABRIL DE 2024.

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 00005/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES L - R\$ 9.500,00; GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - R\$ 35.946,00; J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 68.108,70.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024  
LAELSON ALBUQUERQUE - Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU**

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES L - R\$ 9.500,00; GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - R\$ 35.946,00; J.L.FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 68.108,70.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024

**LAELSON ALBUQUERQUE**  
Prefeito

**Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2024**

Em termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024, que objetiva: Contratação de empresa técnica especializada para Instrutoria e Consultoria em Cursos de Qualificação para a população do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, a serem prestados pelo SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial. Os cursos serão realizados em instalações cedidas pela prefeitura. Turmas em gratuidade em parceria com instituto alparagatas; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - R\$ 72.345,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 05 de Abril de 2024

**SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO**  
PREFEITO CONSTITUCIONAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, por meio do site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Contratação de empresa especializada visando aquisição e o fornecimento parcelado de medicamentos listados na revista do ABC FARMA de A a Z, última edição e atualizada, com pronta entrega para (retirada em balcão), conforme descrição do anexo I do edital. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 03 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: [licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br](mailto:licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br). Edital: [www.lagoaderoca.pb.gov.br](http://www.lagoaderoca.pb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br); [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br); [www.gov.br/pncp](http://www.gov.br/pncp).

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, Abril de 2024

**ARLAN RAMOS LUCAS**  
Pregoeiro Oficial

**EXTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa técnica especializada para Instrutoria e Consultoria em Cursos de Qualificação para a população do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, a serem prestados pelo SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial. Os cursos serão realizados em instalações cedidas pela prefeitura. Turmas em gratuidade em parceria com instituto alparagatas. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02090.08.244.1009.2102 - Manutenção e Implementação de Cursos Profissionalizantes 02120.08.244.2016.2045 - Serviços de Assistência Social Geral 500.660 - Fonte. VIGÊNCIA: até 04/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00043/2024 - 05.04.24 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - R\$ 72.345,00.

**Prefeitura Municipal de Serra Branca**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA**

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA AS

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: TANEI TAVARES GRANGEIRO - ME - R\$ 324.255,00.

Serra Branca - PB, 13 de Março de 2024

**VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO**  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA**

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO: ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CARLOS MAGNO SARAIVA BEZERRA - R\$ 179.048,35; DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - R\$ 5.551,00; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 499,00; MADEIREIRA TAVARES COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - R\$ 47.837,35; META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - R\$ 1.285,00.

Serra Branca - PB, 08 de Abril de 2024

**VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO**  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA**

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: SERVIÇO DE FRETAMENTO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 25.281.413 VANIZETE RIBEIRO PINTO TORRILAO - R\$ 7.998,00; 49.515.198 MARCIO DA SILVA AGOSTINHO - R\$ 998,00; 51.706.964 RICARCIO FERREIRA PEREIRA - R\$ 43.760,00; 53.399.534 RITA OLIVEIRA GUIMARAES - R\$ 45.598,00; 53.869.348 WALKER LOPES DE QUEIROZ - R\$ 4.998,00; ANTONIO LUIZ AGOSTINHO - R\$ 14.800,00; SIMPLICIO RAMOS CLAUDINO 12960033450 - R\$ 48.880,00.

Serra Branca - PB, 20 de Março de 2024

**VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO**  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA**

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO E EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA - R\$ 18.490,00; DENISE MOURA DO NASCIMENTO - EPP - R\$ 8.800,00; FAZ TUDO SERVICOS E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA - R\$ 445.883,80; LEDA REGINA GOMES DOS SANTOS NETA - R\$ 34.500,00.

Serra Branca - PB, 10 de Abril de 2024

**VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO**  
Prefeito

**EXTRATOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: FONTE:04.01 AÇÃO:12 306 2003 2019 / 12 365 2005 2028 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30 FONTE:05.01 AÇÃO:08 122 2009 2033 / 08 243 2009 2036 / 08 243 2009 2037 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30 FONTE:06.01 AÇÃO:15 122 2028 2040 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30 FONTE:07.01 AÇÃO:10 302 2017 2052 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serra Branca e: CT Nº 00101/2024 - 16.04.24 - TANEI TAVARES GRANGEIRO - ME - R\$ 324.255,00.

**RECISÃO CONTRATUAL**

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00006/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INJETÁVEIS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB. RECISÃO: Por não atendimento das cláusulas do contrato nº 00033/2024-CPL fica rescindido unilateral o contrato citado, com base na Lei Federal nº 14.133/21; contratada: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26 INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Av. Dep. Alvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3354-1225.

Serra Branca - PB, 17 de abril de 2024  
**VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: FONTE: 06.01 AÇÃO:15 452 2018



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
CONVOCAÇÃO - EMPRESA BOM JESUS COMERCIO DE  
COMBUSTIVEIS LTDA**

**Ao Representante da Empresa**

**BOM JESUS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA**

CNPJ nº 12.231.572/0001-60

Av. Fundador Saraiva Leão, 325, centro, São José do Brejo do Cruz/  
PB, CEP: 58.893-000,

Sr<sup>te</sup>: Alexandra Saraiva Pereira

**CONVOCAÇÃO**

Vimos através deste, convocar V. S<sup>a</sup> para, no prazo de cinco (05) dias úteis, contados da publicação desta na imprensa oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba – FAMUP), comparecer à Sede da Secretaria Municipal de Administração de São José do Brejo do Cruz/ PB visando a **assinatura da Ata de Registro de Preços**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº 007/2024**.

Escoado o prazo sem o comparecimento do representante da empresa acima citada, a mesma decairá do direito à subscrição da **Ata de Registro de Preços**.

Atenciosamente,

São José do Brejo do Cruz/ PB, 17 de abril de 2024.

**EDILMA LOPES TEIXEIRA**

Coordenadora de Apoio Administrativo

Atas de Registro de Preços, Termos de Credenciamento e Contratos Administrativos

Portaria nº 011/2023

**Publicado por:**

Edilma Lopes Teixeira

**Código Identificador:**0D215B8A

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU**

**ADMINISTRAÇÃO  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº  
DV00001/2024**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº  
DV00001/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente procedimento e o seu objeto a: ED COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - R\$ 42.384,00

São Miguel de Taipu - PB, 16 de abril de 2024

**LAELSON ALBUQUERQUE**

Prefeito

**Publicado por:**

João Gabriel Rocha Vital

**Código Identificador:**4BBA3C8D

**ADMINISTRAÇÃO  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 00005/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº  
00005/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE **MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIOS**; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES L - R\$ 9.500,00; GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - R\$ 35.946,00; J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 68.108,70.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024

**LAELSON ALBUQUERQUE -**

Prefeito

**Publicado por:**

João Gabriel Rocha Vital

**Código Identificador:**0B83D6A8

**ADMINISTRAÇÃO  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 00006/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº  
00006/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 291.055,84.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024

**LAELSON ALBUQUERQUE -**

Prefeito

**Publicado por:**

João Gabriel Rocha Vital

**Código Identificador:**F93B2174

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**CPL  
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº  
AD00001/2024**

**ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº  
AD00001/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2024, que objetiva: Aquisição de material de limpeza, para atendimento das demandas das secretarias administradas pela Prefeitura Municipal de Sapé; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LTDA - R\$ 162.565,30.

Sapé - PB, 16 de Abril de 2024